Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

10

22-10-2019
F.09/15/349
NL:TZ:0000012770:F002
16-06-2015

mr. HW Vogels
mr. J.N. van der Pouw Kraan

Bik en Gesman Bouw B.V. 19-06-2018
5

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap Bik en Gesman Bouw B.V. ("Bik en Gesman") te 19-06-2018

Alphen aan den Rijn 5

Activiteiten onderneming

Aannemingsbedrijf 19-06-2018
5

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2015 € 0,00
2014 €416.979,00 € -118.355,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal

€ 497.298,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=aa26a981-e428-e711-80df-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bbdaae6c-518c-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€ 5.251,25

Verslagperiode

van
2-3-2018

t/m
15-6-2018

van
16-6-2018

t/m
26-9-2018

van
27-9-2018

t/m
8-1-2019
van
9-1-2019

t/m
22-4-2019

van
23-4-2019

t/m
23-7-2019

van
24-7-2019

t/m
21-10-2019

19-06-2018

5

19-06-2018
5

19-06-2018
5

27-09-2018
6

09-01-2019
E7

23-04-2019
8

24-07-2019
9

22-10-2019

10



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

5 1 uur 10 min
6 2 uur 35 min
7 2 uur 10 min
8 1 uur 15 min
9 1 uur 20 min
10 1 uur 50 min
totaal 10 uur 20 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bik en Gesman Bouw B.V. ("Bik en Gesman”) is op 30 mei 2007 opgericht.
Bestuurder/enig aandeelhouder is Bik en Gesman Holding B.V.

Bestuurders en aandeelhouders van Bik en Gesman Holding B.V. zijn Bik
Beheer Alphen aan den Rijn B.V. (met bestuurder de heer F.A.M. Bik) en Berend
Gesman Beheer (met bestuurder de heer B. Gesman).

Bik en Gesman heeft nog twee zustervennootschappen, zijnde Bik en Gesman
Personeelsdiensten B.V. en K.O.-Bus Alphen aan den Rijn B.V.

Deze twee zustervennootschappen alsmede moedervennootschap Bik en
Gesman Holding B.V. failleerden eveneens op 16 juni 2015.

1.2 Lopende procedures

Bik en Gesman was betrokken bij een strafzaak (hoger beroep). Zij was in
eerste aanleg

veroordeeld wegens overtreding van art. 10 Arbeidsomstandighedenwet. De
hoger beroep

procedure is door de boedel ingetrokken.

1.3 Verzekeringen

De lopende verzekeringen waren c.q. zijn beéindigd; premierestituties zijn niet
te verwachten.

1.4 Huur

Er was sprake van een huurovereenkomst ter zake een opslagterrein te
Koudekerk aan den Rijn. De huurovereenkomst is na verkregen toestemming
van de rechter-commissaris opgezegd. Oplevering van het gehuurde heeft
plaatsgevonden.

19-06-2018

5

19-06-2018
5

19-06-2018
5

19-06-2018
5



1.5 Oorzaak faillissement

De tot de Bik en Gesman-groep behorende vennootschappen verrichtten allen 19-06-2018
bouwgerelateerde werkzaamheden: Bik en Gesman betrof een 5
aannemingsbedrijf, Bik en Gesman Personeelsdiensten B.V. detacheerde

personeel bij bouwbedrijven en K.O.-Bus Alphen aan den Rijn B.V. verrichte

klus- en verbouwwerkzaamheden.

De vennootschappen zouden blijkens mededeling van het bestuur hard

geraakt zijn door de economische crisis, waarop in 2011 een

personeelsreorganisatie is doorgevoerd. Dat leidde erin 2012 toe dat er weer
‘zwarte’ cijffers werden geschreven. Blijkens het bestuur werden de

vennootschappen in 2013 en 2014 echter weer met nieuwe tegenslagen
geconfronteerd. Enkele grote projecten werden met verlies afgesloten,

waardoor er groepsbreed liquiditeitsproblemen ontstonden. Deze
liquiditeitsproblemen konden niet worden opgelost. Mede als gevolg daarvan is

de fiscus recentelijk ten laste van K.O.-Bus Alphen aan den Rijn B.V.

overgegaan tot beslaglegging. Dat was de concrete aanleiding om tot het

aanvragen van het eigen faillissement van alle groepsvennootschappen over

te gaan.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-06-2018
0 5
Toelichting

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 19-06-2018
0 5
Toelichting

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 19-06-2018

5

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
kantoorinventaris € 4.000,00

(bouw)materieel € 3.750,00 € 375,00
totaal € 7.750,00 € 375,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Bik en Gesman had een kantoorinventaris en het nodige (bouw)materieel in
eigendom. De kantoorinventaris is verkocht voor een bedrag van € 4.000,00
excl. BTW. Het (bouw)materieel is verkocht voor een bedrag van € 3.750,00.
Met pandhouder Rabobank is voor de verkoop van het (bouw)materieel -
conform de separatistenregeling - een boedelbijdrage van € 375,00, te
vermeerderen met BTW overeengekomen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De opbrengst van de kantoorinventaris wordt ex art. 57 lid 3 Fw.
gereserveerd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Door Bik en Gesman werd feitelijk geen voorraad aangehouden. Van
onderhanden werk is geen sprake.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

19-06-2018
5

19-06-2018
5

19-06-2018

5

19-06-2018
5

19-06-2018
5

19-06-2018

5

19-06-2018
5



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 19-06-2018

5

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 19-06-2018

5

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 44.653,45
totaal € 44.653,45 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De oorspronkelijke debiteurenportefeuille bedraagt € 195.232,54. Daarvan 19-06-2018
betreft een bedrag van € 150.579,09 echter een vordering op de eveneens 5
gefailleerde zustervennootschap K.O.-Bus Alphen aan den Rijn B.V., zodat deze
vordering als oninbaar dient te worden afgeboekt.

De overige debiteuren (waarvan de vorderingen allen ouder dan 1 jaar zijn)

voeren allen massief schade- en/of verrekeningsverweer. Na afboeking staan

nog 4 debiteuren ad in totaal € 16.923,59 te vorderen open. De grootste
debiteurenvordering betreft een vordering van € 13.875,01. De betreffende

debiteur voert (onderbouwd) schadeverweer.

In overleg met het bestuur zal een beslissing genomen worden over eventuele
verdere (gerechtelijke) incasso-acties.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- incasso debiteuren 19-06-2018
5

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€172.927,89 19-06-2018

5



Toelichting vordering van bank(en)

Bik en Gesman en de overige groepsvennootschappen bankierde bij de
Rabobank.

Rabobank heeft een vordering op K.O.-Bus Alphen aan den Rijn B.V. ad €
143.607,89 ter zake een krediet in rekening-courant.

Rabobank heeft een vordering op Bik en Gesman Personeelsdiensten B.V. ad €
29.320,00 ter zake een krediet in rekening-courant.

Alle groepsvennootschappen, waaronder ook Desjima Projektontwikkeling B.V.,
zijn hoofdelijk aansprakelijk voor deze kredieten.

5.2 Leasecontracten

Geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft naast de hoofdelijke aansprakelijkheid van de
groepsvennootschappen de navolgende zekerheden bedongen:

- le hypothecaire inschrijving tot een bedrag van € 1.750.000,00;

- verpanding van inventaris, voorraden en vorderingen op derden van Bik en
Gesman;

- verpanding van transportmiddelen en vorderingen op derden van K.O.-Bus
Alphen aan den Rijn B.V.;

- verpanding van vorderingen op derden van Bik en Gesman
Personeelsdiensten B.V.

- borgstelling ad € 50.000,00 van de heer Bik;

- borgstelling ad € 50.000,00 van de heer Gesman;

5.4 Separatistenpositie

Op basis van het bovenstaande is de Rabobank separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

19-06-2018

5

19-06-2018

5

19-06-2018

5

19-06-2018
5

19-06-2018
5

19-06-2018
5



5.8 Boedelbijdragen
€ 375,00

Toelichting
Zie hierboven onder punt 3.3

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- afwikkeling zekerheden

19-06-2018

5

19-06-2018
5



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 19-06-2018
5

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 19-06-2018

ERE

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 19-06-2018
5

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 19-06-2018

5

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 19-06-2018

5

6.6 Opbrengst

19-06-2018
Toelichtin
) S >
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
19-06-2018
Toelichting
. . 5
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 19-06-2018

5



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Op grond van een eerste onderzoek lijkt aan de boekhoudplicht te zijn 19-06-2018
voldaan. Zo daar aanleiding toe is, zal nader onderzoek nog volgen. 5

7.2 Depot jaarrekeningen

Deponering van de verschillende jaarrekeningen vond (tijdig) als volgt plaats: 19-06-2018
2013: 30 januari 2015 ER

2012: 11 april 213

2011: 25 januari 2013

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 19-06-2018
5

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De akte van oprichting d.d. 24 mei 2007 bepaalt: 19-06-2018
“"De geplaatste aandelen worden volgestort op de wijze en onder de 5
bepalingen hierna sub B en C vermeld. [..]

B. STORTING IN GELD

De geplaatste aandelen worden door de oprichtster volgestort in geld.

C. AANVAARDING STORTINGEN

De onder B bedoelde storting heeft plaatsgevonden, hetgeen blijkt uit de aan

deze akte te hechten verklaring, als bedoeld in de wet, welke storting bij deze

door de vennootschap worden aanvaard.”

Op grond hiervan geldt dat volstorting bij oprichting diende plaats te vinden.

Mocht derhalve volstorting toch niet plaatsgevonden hebben, dan geldt de

vordering terzake de volstorting als verjaard.

Er zijn tussentijds geen aandelen bijgeplaatst.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

19-06-2018
Toelichting 5
In onderzoek, waarbij speciale aandacht wordt geschonken aan de (opbouw
van de) intercompany vorderingen tussen de gefailleerde
groepsvennootschappen Bik en Gesman Holding B.V., Bik en Gesman Bouw
B.V., K.0.-Bus Alphen aan den Rijn B.V. en Bik en Gesman Personeelsdiensten
B.V.
7.6 Paulianeus handelen
19-06-2018
Toelichting
5

Vooralsnog is mij van paulianeus handelen niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- nader onderzoek (mogelijk) onbehoorlijk bestuur; en 19-06-2018
- nader onderzoek (mogelijk) paulianeus handelen. 5



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

19-06-2018

Toelichting 5

Salaris curator + huur over de opzegtermijn, maar die vordering werd

(vooralsnog) niet ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 73.389,00 19-06-2018

5

Toelichting

De fiscus diende tot op heden een vordering ad € 73.389,00 bij mij in.

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 172.961,49 19-06-2018

5

Toelichting

2, zijnde de Rabobank (zie o.v. 1 onder 5.1) en een vordering van € 33,60

(preferent op grond van art. 138 lid 3 Waterschapswet).

8.5 Aantal concurrente crediteuren

22 19-06-2018
5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 300.586,01 19-06-2018
5

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

opheffing ex art. 16 Fw 19-06-2018
5

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- verificatie crediteuren 19-06-2018

ERE



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

19-06-2018

5

19-06-2018

5

19-06-2018
5

19-06-2018
5



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende zaken dienen nog te worden afgewikkeld:

- incasso debiteuren;
- afwikkeling 7.1 en 7.5t/m 7.6; en
- verdere inventarisatie van de crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog onduidelijk.

10.3 Indiening volgend verslag

21-1-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hierboven onder 'Plan van aanpak'.

Bijlagen

Bijlagen

19-06-2018
5

19-06-2018
5

22-10-2019
10

19-06-2018
5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


